

単 価 合 意 書

令和6年12月13日に契約した令和6年度小田川樋門改善外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月19日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町二丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

岡山河川事務所長 垣原 清次

受注者 住所 岡山県高梁市横町1541番地の5

氏名 中村建設株式会社

代表取締役 中 村 浩 巳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管 (松尾排水樋門)		式	1		56,179,767	
河川土工		式	1		15,779,640	
掘削工		式	1		791,150	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,115	11,150	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,500	312	780,000	
盛土工		m3	70		481,950	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		383,000	70m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		83,090	70m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		15,860	70m3
法面整形工		式	1		36,540	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	90	406	36,540	
残土処理工		式	1		14,470,000	
樋門・樋管本体工		式	1		5,142,887	
作業土工		式	1		757,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既製杭工		式	1		1,385,600	
既製コンクリート杭	PHC杭A種 杭径 300mm 杭長 6m 杭の打込長(掘削長) 11.6m	本	8	173,200	1,385,600	
函渠工 (川表)		式	1		1,543,987	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	8	3,258	26,064	
コンクリート	内空幅 2m 内空高さ 2m 24-12- 25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜 間割増無	m3	18	24,120	434,160	
コンクリート (二次コンクリート)	24-12-25(20)(高炉)	m3	2	34,740	69,480	
鉄筋	SD345 D13	t	0.64	175,200	112,128	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.62	173,100	107,322	
差し筋	SD345 D13 L=510	本	74	832	61,568	
差し筋 (二次コンクリート)	SD345 D16 L=200	本	62	53	3,286	
チップング		m2	7	4,505	31,535	
型枠	一般型枠	式	1		485,200	68m2
型枠 (二次コンクリート)	一般型枠	式	1		42,960	5m2
足場	安全ネット必要	式	1		138,900	30掛m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					6空m3
		式	1		26,900	
支保 (二次コンクリート)	f≦40kN/m2[t≦120cm]					1空m3
		式	1		4,484	
取付水路工						
		式	1		1,204,875	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	1	4,134	4,134	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	33,770	67,540	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	3	5,190	15,570	
止水板	CF(塩 ^t 製)200×5					
		m	5	2,653	13,265	
型枠	一般型枠					7m2
		式	1		60,150	
足場	安全ネット必要					6掛m2
		式	1		27,790	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	6	66,690	400,140	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	6	66,690	400,140	
コンクリート (底張コンクリート)	18-8-40(高炉)					
		m3	3	28,200	84,600	
型枠 (底張コンクリート)	一般型枠					15m2
		式	1		128,800	
基礎材 (底張コンクリート)	再生クワッシャー40～0 敷厚 0.2m					
		m2	2	1,373	2,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門底版工						
		式	1		250,825	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	5	3,209	16,045	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	4	26,920	107,680	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.01	175,200	1,752	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.18	173,100	31,158	
樹脂カプセル	D19用					
		本	40	1,066	42,640	
型枠	一般型枠					6m2
		式	1		51,550	
付属物設置工						
		式	1		1,204,160	
階段工						
		式	1		440,760	
現場打階段	18-8-40(高炉)					
(1号階段)		m	8	46,900	375,200	
現場打階段	18-8-40(高炉)					
(2号階段)		m	2	32,780	65,560	
川裏対策工						
		式	1		763,400	
角落しがけ						
		組	1	763,400	763,400	
擁壁工						
		式	1		733,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		733,590	
重力式擁壁 (3号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	11	66,690	733,590	
法覆護岸工		式	1		1,114,680	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		1,052,580	
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	53	19,860	1,052,580	
植生工		式	1		62,100	
人工張芝	ワ付	m2	90	690	62,100	
付帯道路工		式	1		1,356,114	
作業土工		式	1		5,393	
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装A)		式	1		1,017,065	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	363	786	285,318	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	361	2,027	731,747	
側溝工		式	1		177,612	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリートU型	m	6	9,827	58,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管) (1号管渠)	外圧管1種	m	7	16,950	118,650	
集水桝工		式	1		59,500	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	18-8-40(高炉)	箇所	1	59,500	59,500	
防草コンクリート		式	1		17,694	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40(高炉)	m	6	2,949	17,694	
縁石工		式	1		78,850	
歩車道境界ブロック (BB-2-3(200))	C種(180/210×300×600)	m	10	7,885	78,850	
ゲート工		式	1		20,080,000	
ゲート工		式	1		20,080,000	
ゲート (1号ゲート)		基	1		20,080,000	
構造物撤去工		式	1		2,133,696	
作業土工		式	1		3,087	
構造物取壊し工		式	1		1,660,808	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	62	10,030	621,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	7	17,660	123,620	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	26	643	16,718	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	110	551	60,610	
機電設備撤去		式	1		838,000	
運搬処理工		式	1		469,801	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	2,312	13,872	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	62	1,728	107,136	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	2,134	14,938	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	4,136	24,816	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	62	3,877	240,374	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	4,675	32,725	
現場発生品運搬	機電設備	式	1		35,940	3t
仮設工		式	1		8,635,000	
工事用道路工		式	1		3,215,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		1,873,000	
仮水路工		式	1		427,000	
交通管理工		式	1		3,120,000	
交通誘導警備員		式	1		3,120,000	200人日
直接工事費		式	1		56,179,767	
共通仮設費		式	1		4,257,900	
共通仮設費		式	1		593,900	
運搬費		式	1		282,900	
仮設材運搬費		式	1		282,900	55.8t
現場環境改善費（率計上）		式	1		311,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,664,000	
純工事費		式	1		60,437,667	
現場管理費		式	1		10,759,000	
工事原価		式	1		99,820,793	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		9,179,207	
工事価格		式	1		109,000,000	
消費税相当額		式	1		10,900,000	
工事費計		式	1		119,900,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管 (車出排水樋門)		式	1		20,184,126	
河川土工		式	1		33,840	
残土処理工		式	1		33,840	
樋門・樋管本体工		式	1		1,473,062	
作業土工		式	1		251,400	
函渠工 (川表)		式	1		701,824	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	5	3,346	16,730	
コンクリート	内空幅 0.8m 内空高さ 0.8m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	9	24,120	217,080	
コンクリート (二次コンクリート)	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.4	34,740	13,896	
鉄筋	SD345 D13	t	0.42	175,200	73,584	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.06	173,100	10,386	
差し筋	SD345 D13 L=510	本	41	823	33,743	
差し筋 (二次コンクリート)	SD345 D16 L=200	本	32	53	1,696	
チップング		m2	3	4,505	13,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					29m2
		式	1		206,900	
型枠 (二次コンクリート)	一般型枠					2m2
		式	1		17,190	
足場	安全ネット必要					20掛m2
		式	1		92,620	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					0.8空m3
		式	1		3,587	
支保 (二次コンクリート)	f≦40kN/m2[t≦120cm]					0.2空m3
		式	1		897	
止水工						
		式	1		129,200	
予備ゲート						
		箇所	1	129,200	129,200	
取付水路工						
		式	1		263,743	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	5	3,258	16,290	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	4	34,740	138,960	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.19	175,200	33,288	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	5,190	10,380	
止水板	CF(塩t`製)200×5					
		m	5	2,653	13,265	
型枠	一般型枠					6m2
		式	1		51,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
角 落 し 工						
		式	1		126,895	
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)					
		m3	1	29,170	29,170	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.01	175,200	1,752	
差し筋	SD345 D13 L=900					
		本	14	862	12,068	
チップ・ソング						
		m2	1	4,505	4,505	
型 枠	一般型枠					7m2
		式	1		60,150	
足掛金具	B300					
		本	7	2,750	19,250	
付属物設置工						
		式	1		189,450	
防止柵工						
		式	1		70,520	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	0.8	88,150	70,520	
階段工						
		式	1		118,930	
現場打階段	18-8-40 (高炉)					
(1号階段)		m	7	16,990	118,930	
法覆護岸工						
		式	1		1,337,820	
法枠工						
		式	1		1,337,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打法枠 (1号法枠)	18-8-40(高炉)	m2	66	20,270	1,337,820	
ゲート工		式	1		7,700,000	
ゲート工		式	1		7,700,000	
ゲート (1号ゲート)		基	1		7,700,000	
構造物撤去工		式	1		565,494	
構造物取壊し工		式	1		407,720	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	16	10,030	160,480	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	14	17,660	247,240	
運搬処理工		式	1		157,774	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	915	14,640	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	1,118	15,652	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	3,877	62,032	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	4,675	65,450	
仮設工		式	1		8,884,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		5,738,000	
仮水路工		式	1		26,460	
交通管理工		式	1		3,120,000	
交通誘導警備員		式	1			200人日
		式	1		3,120,000	
直接工事費		式	1		20,184,126	
共通仮設費		式	1		2,389,000	
共通仮設費		式	1		185,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		185,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,204,000	
純工事費		式	1		22,573,126	
現場管理費		式	1		6,051,000	
工事原価		式	1		28,624,126	